TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE PENÁPOLIS
FORO DE PENÁPOLIS
4ª VARA
Praça Dr. Carlos Sampaio Filho, 190, ., Centro - CEP 16300-000, Fone:
(18) 3652-0404, Penápolis-SP - E-mail: penapolis4@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo Digital nº: 1000860-62.2022.8.26.0438

Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores

Requerente: Rocha e Silva Penápolis Ltda Me e outro

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 15 DIAS.
PROCESSO Nº 1000860-62.2022.8.26.0438

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 4ª Vara, do Foro de Penápolis, Estado de São Paulo, Dr(a).
HEBER GUALBERTO MENDONCA, na forma da Lei, etc.

Que pelo presente Edital do artigo 52 §1º da Lei 11.101/05 com as alterações da Lei 14.112/2020
expedido nos autos da Recuperação Judicial de ROCHA & SILVA PENÁPOLIS LTDA e C
MARQUES DA ROCHASIMON COMÉRCIO LTDA, processo nº 1000860-62.2022.8.26.0438,
para conhecimento de todos os credores e interessados e do público em geral, com prazo de 15
dias. O MM. Juiz da 4ª Vara Cível da Comarca de Penápolis, SP, Dr Heber Gualberto Mendonça,
na forma da Lei, FAZ SABER: DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO - Por decisão
proferida em 08/04/2022, às fls. 492/506, foi deferido o processamento da RECUPERAÇÃO
JUDICIAL das empresas Rocha & Silva Penápolis Ltda e C Marques da Rocha Simon Comércio
Ltda, inscritas respectivamente no CNPJ nº 01.366.975/0001-09 e 21.303.536/0001-56
(Recuperandas), tendo sido nomeada como Administradora Judicial, ACFB ADMINISTRAÇÃO
JUDICIAL, CNPJ 22.159.647/0001-76, representada por Antonia Viviana Santos de Oliveira
Cavalcante, OAB/SP 303.042, com endereço à Rua Caconde, nº 172, Jardim Paulista, São Paulo-
SP, CEP01403-001. A íntegra da decisão encontra-se disponível no website do Tribunal de
Justiça (https://www.tjsp.jus.com.br/processos). FAZ SABER ainda que este Edital está sendo
apresentado em sua forma resumida, sendo que a relação de credores consta nos autos digitais em
epígrafe, às fls. 77/83. FAZ SABER finalmente, que com este ficam todos INTIMADOS da
decisão supra e da relação de credores apresentada, bem como ADVERTIDOS de que, no prazo
de 15 dias estabelecido pelo § 1º, do artigo 7º, da Lei nº 11.101/05, poderão apresentar suas
habilitações e/ou suas divergências quanto aos créditos relacionados pelas devedoras, diretamente
ao Administrador Judicial através do link https://www.afcb.com.br (NÃO SERÃO
ANALISADAS HABILITAÇÕES POR PETIÇÃO NOS AUTOS PRINCIPAIS) Para que
produza seus regulares efeitos de direito é expedido o presente edital, por extrato, afixado e
publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Penápolis, aos 29 de
abril de 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

08
60

-6
2.

20
22

.8
.2

6.
04

38
 e

 c
ód

ig
o

A
C

29
C

1E
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
B

E
R

 G
U

A
LB

E
R

T
O

 M
E

N
D

O
N

C
A

 e
 S

E
R

G
IO

 R
O

N
A

LD
O

 S
A

LE
S

 V
E

IG
A

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 2

9/
04

/2
02

2
às

 1
1:

38
 .

fls. 718

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA de Penápolis
FORO DE PENÁPOLIS
4ª VARA
Praça Dr. Carlos Sampaio Filho, 190, ., Centro - CEP 16300-000, Fone:
(18) 3652-0404, Penápolis-SP - E-mail: penapolis4@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

CERTIDÃO

Processo Digital n°: 1000860-62.2022.8.26.0438

Classe – Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores

Requerente: Rocha e Silva Penápolis Ltda Me e outro

:

C E R T I D Ã O

Certifico e dou fé que o Edital de fl. 718 foi disponibilizado pela 1ª vez no
Diário da Justiça Eletrônico conforme abaixo descrito, considerando a data
da publicação o primeiro dia útil à data abaixo mencionada.

Disponibilização: segunda-feira, 2 de maio de 2022, Diário da Justiça
Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano XV - Edição
3496, página 206.

CERTIFICO ainda que o fixei no saguão do Edifício do Fórum, no local de
costume, em igual data.

Nada Mais. Penápolis, 02 de maio de 2022. Eu, ___, Pedro Augusto Soler
Carvalho, Escrevente Técnico Judiciário.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

08
60

-6
2.

20
22

.8
.2

6.
04

38
 e

 c
ód

ig
o

A
C

5B
B

F
5.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

E
D

R
O

 A
U

G
U

S
T

O
 S

O
LE

R
 C

A
R

V
A

LH
O

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 0

2/
05

/2
02

2
às

 1
0:

24
 .

fls. 723